2017年辽宁省普通高等学校本科大学生市场调查与分析大赛暨第七届全国大学生市场调查分析大赛辽宁赛区选拔赛实施方案
各参赛院校：
根据辽宁省教育厅有关要求及教育部高等学校统计学类专业教学指导委员会与中国商业统计学会文件《 关于“第七届全国大学生市场调查与分析大赛暨第六届海峡两岸大学生市场调查与分析大赛大陆地区选拔赛“的通知》要求，现将2017年辽宁省普通高等学校本科大学生市场调查与分析大赛暨第七届全国大学生市场调查与分析大赛辽宁赛区选拔赛有关事项通知如下：
一、参赛对象及要求
1.参加全国大学生市场调查与分析大赛辽宁赛区选拔赛的团队需先通过知识赛（网考）。
通过知识赛（网考）的参赛选手，可自行组成团队参加全国比赛的选拔赛。全国比赛团队数量要求：知识赛（网考）通过的人数，50人以下的参赛院校最多可推荐3支团队；50-100人(含50人)的参赛院校最多可推荐4支团队；100人以上的参赛院校最多可推荐5支团队。
2.未参加知识赛（网考）或参加知识赛（网考）但未通过考试的学生，可以参加辽宁省大学生市场调查与分析大赛，但不能代表辽宁参加全国比赛。
3.每个参赛队应由同一所学校的3 至5 名学生组成，设队长1人。每队设置1-2名指导教师。
4.每个参赛学校推荐不超过15支团队（参加全国比赛和只参加辽宁省比赛团队数量合计）参加比赛。
二、网考
参加全国大学生市场调查与分析大赛的学校要组织学生参加个人网考，网考时间为2016年11月20日至12月10日，每个考生可根据自身情况任选一次或二次考试。
网考报名费（30元/人）于2016年11月20日前由参赛学校统一汇款至全国大学生市场调查与分析大赛组委会银行账户：
开户名称：中国商业统计学会
开户银行：中国农业银行北京金融大街支行
银行帐号：11020 1010 40000 269

三、竞赛内容与参赛作品形式
各参赛队自选题目，设计调查方案和调查问卷，通过完整的市场调查过程获得样本数据，采用合理的方法分析数据，形成市场调查报告。市场调查报告及调查问卷以电子文档形式报送竞赛组委会。调查的样本容量应不少于300，市场调查报告应不少于8000字。
四、竞赛规则
（一）竞赛规则
1.初赛
初赛由大赛组委会组织专家进行通讯评审。对初评结果有较大分歧意见的作品，大赛组委会根据回避原则安排有关专家进行复审。
通过初审确定参加决赛的作品名单由承办单位通知参赛学校。
2.决赛
决赛形式为现场展示与答辩。入围决赛的参赛队须根据决赛通知按时到达决赛现场参赛。
每个参赛队现场展示及说明时间限10分钟，不得超时。展示说明之后进行答辩。答辩实行即问即答方式，不设离场准备时间。
决赛成绩由评审专家根据作品水平、现场展示水平、答辩表现综合评定。
具体评分标准请参见附件6。
（二）奖项设置
竞赛设学生奖、优秀指导教师奖和优秀组织单位奖。
1.学生奖设一、二、三等奖和优秀奖，一、二、三等奖奖励比例分别为参赛团队总数的10%、20%、30%。
2.优秀指导教师奖颁发给获一、二等奖参赛队的指导教师。
3.优秀组织单位奖颁发给组织工作规范、参赛团队较多且成绩优异的学校。组织奖数量及获奖学校由大赛组委会根据赛事具体情况评定。
五、竞赛时间及要求
2016年11月16日前，各参赛学校将院校报名表（附件2）和各参赛队报名汇总表（附件3）以学校为单位，统一发送至竞赛组委会邮箱（lnscdcds@163.com），请注明“xx大学市场调查与分析大赛报名表”。
2017年4月5日前，各参赛学校将推荐参赛的调查报告定稿(word和pdf两个版本)和“2017年辽宁省普通高等学校本科大学生市场调查与分析大赛暨第七届全国大学生市场调查与分析大赛辽宁赛区选拔赛报名登记表”（附件5）汇总后发送至组委会邮箱（lnscdcds@163.com），竞赛组委会将通过通讯评审方式评选出参加决赛的作品。4月20日前公布参加决赛的参赛队情况。
决赛将于5月 在大连举行，具体时间另行通知。
六、联系方式：
联系人：东北财经大学统计学院 孙永钢
联系电话：0411—84710466
通讯地址：大连市东北财经大学劝学楼440室
2017年辽宁省普通高等学校本科大学生市场调查与分析大赛暨第七届全国大学生市场调查分析大赛辽宁赛区选拔赛组委会
2016年10月14日
附件1：第七届全国大学生市场调查分析大赛组委会组成名单
附件2：第七届全国大学生市场调查分析大赛院校报名表
附件3：第七届全国大学生市场调查分析大赛学生报名汇总表
附件4：第七届全国大学生市场调查与分析大赛暨第六届海峡两岸大学生市场调查与分析大赛大陆地区选拔赛实施方案
附件5： 2017年辽宁省普通高等学校本科大学生市场调查与分析大赛暨第七届全国大学生市场调查与分析大赛辽宁赛区选拔赛报名登记表
附件6： 2017年辽宁省普通高等学校本科大学生市场调查与分析大赛暨第七届全国大学生市场调查与分析大赛辽宁赛区选拔赛决赛评分表
附件7：参赛报告的统一要求
1